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De fleste politikere er generelt styret af frygt og af 
begær efter magt. De siger ofte eet og gør andet.  
 
Derfor søger de at kontrollere og dominere befolkningen 
ved at skabe frygt, utryghed og usikkerhed. 
gt i samfundet, er selv fanget i frygtens spind...!” 
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s spind, som de netop selv er viklet ind i. Derved skabes 
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og frustrationerne bliver selvforstærkende faktorer, der 
initiativ. Når mennesker føler sig afskåret fra sig selv og 
d til at gøre det store. Handlingslammelse fører til apati 
yldighed, hvor meningen og formålet med Livet synes 

 lykkepiller og andre antidepressive midler stiger i takt 
rede og adskillelse. Depression og stigende 
  

tigt at huske, hvad det hele handler om.” 
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age ansvar, handle konsekvent og ikke lade stå til.” 
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d, hvor meget mine ministre taler – bare de gør, 
om jeg siger.” Margaret Thatcher 

 meget få ægte politikere, der brænder for deres hverv 
skel til gavn for hele befolkningen – om det så hedder 
 Politikere er i dag en ”klonet” flok får, der ligner 
især når det gælder om IKKE at tage ansvar. 

 ofte ekstrem dobbelt moralske, idet de via flotte ord og 
pindoktorernes forvirrede sind) proklamerer, hvad 
vad gør de selv? Viljen og motivationen hænger 
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å næste valg, en statsmand på næste generation.” 
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"Frygt forhindrer mennesker i at se det, som er. Indse, at frygt er en illusion  
 skabt af et forvirret og distraheret sind, og frygt styrer dig ikke længere. 
 Fokuser på det, som er, og Sandheden åbenbares i det nøgne Nu." 
                                                  

 
Frygten vokser med egoet = uvidenhedens blindgyde! 
Det er vigtigt ikke at klandre eller bebrejde politikerne for deres uansvarlighed og 
manglende handlekraft til gavn for hele befolkningen. Politikere er som 
journalister generelt nogle af de mest uvidende mennesker – de er fanget i 
”frygtspillet”. Mange tror, at politikere tjener befolkningen, hvilket det burde være 
– sådan er spillet blot ikke skruet sammen. Politikere er magtens stik-i-rend 
drenge og piger, der tækkes politikerne og adlyder den skjulte hånd i kulissen, 
der dikterer industriens ”ludere og luderkarle” – nemlig politikerne.  
 
Mange politikere er slet ikke klar over selv, hvad de egentlig er en del af. De 
følger blot med som de andre får. Uvidenheden er udtalt blandt danske politikere 
både lokalt og ”globalt”. Generelt er politikere fanget i deres egen indre mod-
stand – måske en afspejling af at de godt ved, at den ikke er helt god, og derfor 
adskiller de sig mere og mere fra Sandheden, Vejen og Livet, hvilket viser sig i 
deres selvskabte frygt. De ses direkte i ansigterne på flere af ministrene, at de 
har en dyb indre angst, da sjælens spejl og underbevidstheden signaler aldrig 
lyver. Mange politikere begynder deres karriere med at være entusiastiske og 
med visioner for en bedre verden, og hvad sker der så? Efter ankomsten til den 
”The Island” (politikernes egen verden) bliver de hurtigt besat af at kontrollere og 
dominere, da deres ædle motiver slet ikke kan få ben at gå på.  
 
Spil med eller find en anden boldbane! 
Sådan synes beskeden at være. Enten retter man ind og følger ”frygtspillets” 
regler, eller også er man ikke en del af det ”fine” selskab. Det kræver ikke en 
stor analytisk sans eller klarsyn for at se, hvad der foregår, og hvordan det 
manipuleres. Det går lige efter bogen alt sammen – hvilket bog? Måske den 
forsvundne manual du sandsynligvis har hørt om, eller også efter bogen 
”Hvordan man manipulerer og afskærer menneskers energi på alle planer”. 
Denne bog har du naturligvis aldrig hørt om – det er blot essensen af det, der 
foregår. Jo mere forvirring og usikkerhed der kan genereres, desto mere profit 
er der at hente. Symptomet på dette er DISCONNEXION fra Livet. Når man 
frygter eller på anden vis føler sig  kontrolleret, daler selvtilliden, begejstringen 
og evnen til at indleve sig i Livet. 
 
”Frygt manipuleres af talrige organisationer med interesse i at skabe frygt, men 
som foregiver at ville fjerne den. Frygten arbejder i en indbringende økonomi af 
stærke interessegrupper, der er afhængige af, at vi forbliver skræmte. Gejstlige, 
politikere, medier, læger og psykologer er alle afhængige af vores frygt.”  
Joanna Bourke i bogen ”Fear – a cultural history” 
 
Uvidenhed skaber frygt, der hæmmer ansvar og handlekraft! 
 
OBS:    Frygt stresser, en stresset organisme ”udvikler” lettere kræft. 
 
 
Se mere om frygt på 
 

                    www.sundfornuft.dk   
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